
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 октября 2010 г. № 3135 

 

Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого 

имущества муниципальных бюджетных учреждений 

 

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», Постановления мэрии 

города Магадана от 24.06.2010 № 1797 «О плане мероприятий по реализации 

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», руководствуясь статьями 34.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого 

имущества муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Вечерний Магадан». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра, руководителя комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана Мартынюка А.Э. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 15.10.2010 № 3135 

 

Порядок 

определения видов особо ценного движимого имущества 

муниципальных бюджетных учреждений 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает 

порядок определения видов особо ценного движимого имущества 

муниципальных бюджетных учреждений. 

2. К особо ценному движимому имуществу муниципального бюджетного 

учреждения относится: 

2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 

тыс. рублей. 

2.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого 

составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление муниципальным 

бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно 

затруднено. 

2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном 

порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, 

находящиеся в муниципальной собственности, библиотечные фонды, 

отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры. 

3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено 

имущество, которое не предназначено для осуществления основной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также имущество, 

приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, 

полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности. 

4. Уполномоченный отраслевой (функциональный) орган мэрии города 

Магадана, осуществляющий полномочия и функции учредителя, определяет 

перечень особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных 

учреждений в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Порядка по 

согласованию с Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

города Магадана. 

 


